
 

    1(2) 

   

 

 

 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax rg@regiongavleborg.se Bankgiro 5031-9771 
 
801 88 Gävle 

 026-15 40 00  www.regiongavleborg.se Org. nr. 232100-0198 

 

 

 

 

 

 

 

Interpellation (V) - Nedläggningshotad beroendevård 

 

 

Ställd till hälso- och sjukvårdsnämnden ordförande Jennie Forsblom (KD).  

 

Beroendevården i Ljusdal, Söderhamn och Hudiksvall är under nedläggningshot. 

Region Gävleborgs beroendevård i Hälsingland planeras att centreras till Iggesund 

där man redan letar efter nya lokaler. De här nedläggningarna kommer att 

innebära stora konsekvenser för patientgruppen. Det kommer bland annat 

innebära långa resvägar, upp till 30 mil, med flera byten. Resor som i 

inledningsfasen av behandlingen kan komma att behöva ske två till tre gånger i 

veckan. Dessutom kan personer som upplevs vara påverkade stoppas från att resa 

i kollektivtrafiken. Det kan också innebära att det ökade antalet resor blir för 

alldeles för kostsam för patientgruppen. Flytten innebär att det byggs upp flera 

hinder för en utsatt grupp att söka vård. Avstånden blir också större för 

kommunernas beroendeverksamhet vilket kan påverka regionsamarbetet negativt. 

 

Det visar sig också att nedskärningar har skett i regionens beroendevård. I till 

exempel Ljusdal har man nu enbart en 40-procentig tjänst trots att avtalet säger att 

det ska vara 1,6 årsarbetare och tidigare har de även varit två årsarbetare. Läkare 

har saknats på plats under flera år. Nu kallas mottagningen i Ljusdal för en filial, 

men i nämnden påstås det att den inte är det.  

 

I Söderhamn har det också skett nedskärningar och nu rekryterar man inte i och 

med att verksamheten sägs vara under förändring. Kommunerna har inte 

informerats om nedläggningarna och inte heller brukarna. De brukare vi haft 

kontakt med använder ord som ”katastrof” när de beskriver centraliseringen. 

 

Vid en nedläggning av beroendemottagningar kan primärvården komma att 

påverkas och belastas då brukare som behöver vård mot sitt beroende istället 
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kommer att söka sig till primärvården. Det kan också innebära att besök till 

akutmottagningarna kommer att öka.  

 

 

 

Utifrån ovanstående frågar jag hälso- och sjukvårdens ordförande följande: 

1. Varför har nedskärningar av tjänster skett i regionens 

beroendeverksamhet? 

 

2. Varför har inte hälso- och sjukvårdsnämnden fått information om 

nedskärningarna? 

 

3. Varför fick inte hälso- och sjukvårdsnämnden information om de 

planerade nedläggningarna förrän oppositionen krävde ett extra insatt 

nämndsmöte? 

  

4. Varför sker informationsmöten om nedläggningarna med brukare enbart i 

Hudiksvall? 

 

5. Arbetet med att söka nya lokaler i Iggesund har sedan länge inletts trots att 

inga politiska beslut har fattats gällande nedläggningar i Söderhamn, 

Hudiksvall och Ljusdal. Varför då? 

 

6. Vilka konsekvenser skulle nedläggningen av beroendemottagningar kunna 

bli för brukarna, menar ordförande?  
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